
  

SMLOUVA 
O VÝPŮJČCE MOVITÝCH VĚCÍ  

 
 
Smluvní strany: 
 
Město Odry 
Masarykovo náměstí 16/25, 742 35 Odry 
IČ: 002 98 221 
zastoupené starostou Ing. Liborem Helisem 
jako půjčitel na straně jedné (dále jen jako „půjčitel“) 

 
a 
 
Základní škola Odry, Pohořská 8, příspěvková organizace 
se sídlem Pohořská 1010/8, 742 35 Odry 
IČ: 60336269 
zastoupená ředitelem Mgr. Janem Jursíkem 
jako vypůjčitel na straně druhé (dále jen jako „vypůjčitel“) 
 
uzavřely dnešního dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, tuto smlouvu o výpůjčce: 
 

I. 
Předmět výpůjčky 

1. Půjčitel přenechává touto smlouvou vypůjčiteli do výpůjčky soubor movitých věcí uvedených a 
specifikovaných v seznamu, který je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „předmět 
výpůjčky“). 

2. Výlučným vlastníkem předmětu výpůjčky zůstává půjčitel. Vypůjčitel je oprávněn předmět 
výpůjčky bezplatně užívat. Vypůjčitel není oprávněn předmět výpůjčky, ani jeho jednotlivé části 
(věci), zcizit či směnit, zatížit věcnými právy, zastavit nebo jím ručit, dále přenechat do pronájmu, 
výpůjčky či jiného užívání třetí osobě či je přemísťovat mimo dohodnuté prostory. 

3. Vypůjčitel je povinen pečovat o předmět výpůjčky s péčí řádného hospodáře a přijmout taková 
opatření, aby nedošlo k poškození, ztrátě, odcizení či zničení předmětu výpůjčky nebo jeho 
jednotlivých částí. 

4. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli kdykoliv na požádání kontrolu stavu předmětu výpůjčky a 
způsobu jeho užívání. 

5. Vypůjčitel nemůže pod sankcí neplatnosti takového úkonu převést svá práva a povinnosti na třetí 
osobu, a to ani zčásti. 

6. Půjčitel prohlašuje, že mu není známa žádná právní ani faktická skutečnost bránící výpůjčce 
movitých věcí dle odstavce 1.  

 
II. 

Účel výpůjčky 
1. Sjednaným a výhradním účelem výpůjčky je užívání předmětu výpůjčky žáky a učiteli základní školy 

zejména v rámci školní činnosti vypůjčitele. 
2. Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky užívat pouze a výlučně ke sjednanému účelu a způsobem 

obvyklým pro sjednaný účel. 
3. Vypůjčitel prohlašuje, že se řádně seznámil se stavem předmětu výpůjčky a shledal je zcela 

způsobilým k plnění účelu výpůjčky. 



2 
 

4. Vypůjčitel bere na vědomí, že předmět výpůjčky je pořízen z finančních prostředků Evropské unie 

z Evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci Integrovaného regionálního operačního 

programu, a to v rámci projektu s názvem  „Modernizace vybavení pro zkvalitnění digitální výuky 

v ZŠ Pohořská, Odry", reg. č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013429. 

5. Vypůjčitel je povinen umožnit přístup kontrolním orgánům ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů (poskytovateli dotace, Ministerstvu pro místní 

rozvoj, Ministerstvu financí, auditním orgánům, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, 

Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, příslušnému Finančnímu úřadu aj.).  

 
III. 

Doba výpůjčky 
1. Doba trvání výpůjčky podle této smlouvy je sjednána jako doba neurčitá. 
2. V případě ukončení výpůjčky je vypůjčitel povinen odevzdat předmět výpůjčky ve stavu, v jakém 

jej převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.   
3. Půjčitel může kdykoliv požadovat okamžité vrácení předmětu výpůjčky. 

 
IV. 

Ostatní ujednání 
1. Vypůjčitel odpovídá samostatně třetím osobám za jakékoliv škody a újmy na věcech a hodnotách, 

které vzniknou v souvislosti s užíváním předmětu výpůjčky podle této smlouvy. Tuto odpovědnost 
nelze přenášet na půjčitele. 

2. Veškerou údržbu a opravy vypůjčených věcí po dobu výpůjčky provádí na své náklady vypůjčitel, 
který rovněž nese ze svého všechny provozní výdaje. 

3. Vypůjčitel je povinen vést evidenci závad a poškození vypůjčeného majetku, která bude obsahovat: 
a) datum zjištění závady či poškození, 
b) popis závady či poškození, 
c) popis, jak se závada projevuje či jak k poškození došlo, 
d) jména odpovědné osoby, 
e) způsob nápravy (reklamace závady – uplatnění záruky, oprava, náhrada novou věcí apod.). 

4. Vypůjčitel bude půjčitele průběžně informovat o zjištěných závadách či poškozeních. V případě, že 
závada či poškození zcela znemožní, či podstatně ztíží užívání předmětné věci, rozhodne půjčitel po 
projednání s vypůjčitelem o způsobu řešení závady či poškození (např. oprava věci, nákup nové věci 
hrazený půjčitelem, příspěvek půjčitele vypůjčiteli na opravu či pořízení nové věci apod.).  

5. Vypůjčitel je povinen majetek, jehož jednotlivá hodnota převyšuje částku 20 000,- Kč pojistit 
minimálně proti těmto rizikům: odcizení, požáru, povodni a záplavě.   

6. Vypůjčitel zmocňuje vypůjčitele k uplatňování nároků z vad předmětu výpůjčky, přičemž vypůjčitel 
je povinen reklamovat všechny zjištěné vady předmětu výpůjčky, na které se vztahuje záruka. 

 
V. 

Závěrečná ujednání 
1. Tuto smlouvu nemůže vypůjčitel postoupit (převést) na třetí osobu, a to ani částečně. 
2. Smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemnými, vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 

dodatky, které jsou číslovány a stávají se nedílnou součástí smlouvy. 
3. V otázkách, které tato smlouva výslovně neupravuje, se práva a povinnosti smluvních stran řídí 

občanským zákoníkem. 
4. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Oder svým usnesením č. RM/08/92/2022 ze dne 

12.05.2022. 
5. Tato smlouva je vyhotovena a podepsána ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu. Tři z nich 

jsou určena pro půjčitele a zbývající jedno pro vypůjčitele. 
 



3 
 

6. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že jejímu obsahu 
rozumějí a souhlasí s ním, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném jednání, podle jejich vážné 
a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 
své vlastnoruční podpisy. 

7. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Ke zveřejnění do registru smluv ji odešle Město Odry; neučiní-li tak do 30 dnů od 
uzavření smlouvy, může ji ke zveřejnění odeslat kterákoliv smluvní strana.  

8. Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabývá dnem 
uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
není-li v textu smlouvy uvedeno datum pozdější.  

 
 

 
V Odrách dne 30.05.2022 
 
Za půjčitele:               Za vypůjčitele:  
 
 
 
 
 
 
Ing. Libor Helis       Mgr. Jan Jursík 
starosta       ředitel 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Příloha č. 1 – Seznam movitých věcí tvořící předmět výpůjčky 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Příloha č. 1 smlouvy o výpůjčce movitých věcí 
 

Poř. 

číslo 
Název ks Cena v Kč/ks Celková cena v Kč Inventární číslo 

 Multimediální a robotická učebna     

1. MBOT ROBOT 8 2 618,00 20 944,00 10004907-10004914 

2. MBOT ADD-ON Pack – mluvící zvířátko 8 934,00 7 472,00 10004915-10004922 

3. Lego BOOST 17101, tvořivý box Lego 7 4 499,00 31 493,00 10004923-10004929 

4. Lego Mindstorms 31313 EV3 10 17 500,00 175 000,00 10004930-10004939 

5. Robotická ruka Beta 6 – MERKUR 1 7 287,00 7 287,00 10004951 

6. Robotický manipulátor Lynxmotion AL5D 1 10 500,00 10 500,00 10004952 

7. PC stůl učitele 1 11 968,02 11 968,02 10004985 

8. Žákovský stůl dvoumístný 1 7 898,79 7 898,79 10004986 

9. Žákovský stůl dvoumístný 1 7 898,78 7 898,78 10004987 

10. Žákovský stůl dvoumístný 3 7 826,20 23 478,60 10004988-10004990 

11. Žákovský stůl dvoumístný 1 7 826,15 7 826,15 10004991 

12. Žákovský stůl dvoumístný 1 7 769,31 7 769,31 10004992 

13. Žákovský stůl dvoumístný 1 7 736,32 7 736,32 10004993 

14. Žákovský stůl dvoumístný 3 7 847,97 23 543,91 10004994-10004996 

15. Žákovský stůl dvoumístný 1 7 847,96 7 847,96 10004997 

16. Skříňka policová s dveřmi 2 7 192,24 14 384,48 10004998-10004999 

17. Skříňka pod 3D tiskárnu 1 5 619,24 5 619,24 10005000 

18. Otočná židle učitele na kolečkách 1 3 078,24 3 078,24 10005001 

19. Kontejner pod stůl s centrálním zámkem 1 5 084,42 5 084,42 10005002 

20. Korková nástěnka v hliníkovém rámu 2 2 775,74 5 551,48 10005003-10005004 

21. 
Centrální stůl pro robotiku s úložným 
prostorem 

1 
42 855,78 42 855,78 

10005005 

22. Pracoviště učitele vč. SW a antiviru 1 33 831,60 33 831,60 10005074 

23. Pracoviště žáka vč. SW a antiviru 24 25 313,20 607 516,80 10005075-10005098 

24. Síťová infrastruktura v učebně 1 12 611,83 12 611,83 10005099 

25. Vizualizér 1 5 515,18 5 515,18 10005100 

26. 3D tiskárna 1 21 804,20 21 804,20 10005101 

27. Dokovací stanice pro sluchátka 1 14 883,00 14 883,00 10005102 

28. Hlasový komunikátor 1 12 577,95 12 577,95 10005103 

29. Konferenční kamera 1 19 063,55 19 063,55 10005104 

30. Multimediální sluchátka 25 1 028,50 25 712,50 10005105-10005129 

32. Interaktivní Set 1 132 737,00 132 737,00 10005130 

 ICT učebna     

33. PC stůl učitele 1 11 528,54 11 528,54 10005006 

34. Žákovský stůl trojmístný 1 10 221,75 10 221,75 10005007 

35. Žákovský stůl trojmístný 1 10 221,74 10 221,74 10005008 

36. Žákovský stůl trojmístný 1 10 351,21 10 351,21 10005009 

37. Žákovský stůl trojmístný 1 10 351,22 10 351,22 10005010 

38. Žákovský stůl dvoumístný 3 7 420,60 22 261,80 10005011-10005013 

39. Žákovský stůl dvoumístný 1 7 420,59 7 420,59 10005014 

40. Žákovský stůl dvoumístný 1 7 593,63 7 593,63 10005015 

41. Žákovský stůl dvoumístný 1 7 593,62 7 593,62 10005016 



5 
 

42. Kontejner pod stůl s centrálním zámkem 1 4 518,57 4 518,57 10005017 

43. Skříňka policová s dveřmi dvoudveř. 1 8 768,09 8 768,09 10005018 

44. Skříňka policová s dveřmi 1 5 139,30 5 139,30 10005019 

45. Otočná židle učitele na kolečkách 1 2 512,39 2 512,39 10005020 

46. Žákovská židle 23 2 693,90 61 959,70 10005021-10005043 

47. Žákovská židle 1 2 693,77 2 693,77 10005044 

48. Pracoviště učitele vč. SW a antiviru 1 33 831,60 33 831,60 10005131 

49. Pracoviště žáka vč. SW a anitivru 24 25 313,20 607 516,80 10005132-10005155 

50. Síťová infrastruktura v učebně 1 12 611,83 12 611,83 10005156 

51. Vizualizér 1 5 515,18 5 515,18 10005157 

52. Dokovací stanice pro sluchátka 1 14 883,00 14 883,00 10005158 

53. Multimediální sluchátka 25 1 028,50 25 712,50 10005159-10005183 

54. Interaktivní Set 1 132 737,00 132 737,00 10005184 

 Celkem X X 2 337.467,92  

 
 
 
 
 
 
 
 


